



Till
Svenska Dvärghundklubben
Svenska Prazsky Kryсарik Klubben
SKKs centralstyrelse, CS

Utdrag ur justerat protokoll från sammanträde med Svenska Kennelklubbens avelskommitté den 22 maj.

SKK/AK nr 3–2024

§ 58 Hälsoprogram

c) Ansökan om hälsoprogram (nivå 2) för patellaluxation hos prazsky kryсарik

Det förelåg en ansökan från Svenska Prazsky Kryсарik Klubben, SPKK, genom Svenska Dvärghundklubben, SDHK, om att ändra hälsoprogram för patellaluxation från nivå 1 (registrering av resultat) till nivå 2 (krav på centralt registrerat resultat avseende specifik sjukdom) för prazsky kryсарik.

SKK/AK tog del av det inskickade underlaget där klubben beskriver en minskad andel undersökta hundar under de senaste åren och ser en ökad risk att icke undersökta individer med patellaluxation i högre grad omedvetet används i avel. Det förelåg även ett yttrande från SDHK som stödjer rasklubbens ansökan. SKK/AK noterade att rasklubben skriver att ingen grad av patellaluxation ska anges som hinder för avel. Kommittén vill betona att SKKs generella rekommendation är att endast hundar med normala knäleder ska gå i avel och att en hund med kliniska symptom av patellaluxation aldrig är lämplig i avel, oavsett grad vid undersökning. Rasspecifika avelsstrategier avseende patellaluxation tas normalt fram av respektive rasklubb och kan behöva variera något beroende på förekomsten av patellaluxation, vilka kliniska symptom patellaluxation ger i rasen och vilka andra hälsoproblem/egenskaper man har att ta hänsyn till i avelsarbetet. I vissa raser accepteras hundar med patellaluxation grad 1 i avel förutsatt att dessa paras med normal individ (grad 0).

SKK/AK beslutade efter diskussion att godkänna SPKKs ansökan om att för rasen prazsky kryсарik införa hälsoprogram på nivå 2 avseende patellaluxation. Beslutet gäller fr o m 1 januari 2025 och innebär att vid registrering av valpkull ska föräldradsjuren ha officiell patellastatus. I enlighet med SKKs grundregler ska giltigt resultat föreligga före parning.

I samband med beslutet framhöll SKK/AK vikten av att rasklubben går ut med tydlig information om förändringen för att undvika missförstånd gällande registreringskravet för prazsky kryсарik. Införandet av hälsoprogram innebär även att klubben behöver göra en delrevidering av sitt RAS-dokument och utöver information om vad hälsoprogrammet innebär även formulera avelsrekommendationer.

